

Projekt

z dnia 31 maja 2019 r.

Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM
z dnia 2019 r.

w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Lewin Brzeski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) po przeprowadzeniu konsultacji na zebraniach wiejskich z mieszkańcami wszystkich sołectw Gminy Lewin Brzeski, Rada Miejska w Lewinie Brzeskim uchwała, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/97/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Błazejowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2396) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 2. W uchwale Nr XII/98/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Borkowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2397) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 3. W uchwale Nr XII/99/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Buszyce (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2398) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 4. W uchwale Nr XII/100/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Chróścina (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2399) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 5. W uchwale Nr XII/101/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Golczowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2400) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 6. W uchwale Nr XII/102/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jasiona (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2401) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 7. W uchwale Nr XII/103/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Leśniczówka (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2402) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 8. W uchwale Nr XII/104/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łosiów (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2403) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 9. W uchwale Nr XII/105/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kantorowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2404) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 10. W uchwale Nr XII/106/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mikolin (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2405) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 11. W uchwale Nr XII/107/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nowa Wieś Mała (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2406) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 12. W uchwale Nr XII/108/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Przecza (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2407) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 13. W uchwale Nr XII/109/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ptakowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2408) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 14. W uchwale Nr XII/110/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Oldrzychowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2409) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 15. W uchwale Nr XII/111/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Sarny Małe (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2410) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 16. W uchwale Nr XII/112/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Skorogoszcz (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2411) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 17. W uchwale Nr XII/113/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stroszowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2412) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 18. W uchwale Nr XII/114/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Różyna (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2413) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 19. W uchwale Nr XII/115/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Strzeliniki (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2414) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 20. W uchwale Nr XII/116/2015 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wronów (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2415) w § 6 ust. 3 wyrazy „cztery lata” zastępuje się wyrazami „pięć lat”.

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego.

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i stosuje się ją do kadencji sołtysów i rad sołeckich następujących po kadencji, w czasie której weszła w życie.

Opracował:
Wydz. OR

Przedkłada:
Burmistrz Lewina Brzeskiego

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady gminy i burmistrza, dlatego zasadne jest również wydłużenie kadencji dla sołtysów i rad sołeckich do 5 lat. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut sołectwa podlega konsultacjom z mieszkańcami sołectwa i w związku z tym takie same zasady stosuje się do zmiany statutu.